



ZWIĄZEK SĄDOWNIKÓW RZECZOSPOLITEJ POLSKIEJ

ul. Sportowa 4a
05-600 Grójec

tel./ faks. (48) 664-37-79

e-mail: biuro@polskiesadownictwo.pl

ZSRP/ZG/01/04/20

Grójec, dnia 07 kwietnia 2020 r.

Sz. P. Jacek Czaputowicz
Minister Spraw Zagranicznych

Szanowny Panie Ministrze,

Pandemia koronawirusa już ma negatywny wpływ na polskie rolnictwo, w tym również sadownictwo. W chwili obecnej przede wszystkim z uwagi na brak rąk do pracy, a to zapewne tylko początek problemów. Polskie gospodarstwa od wielu lat pozyskiwały pracowników z za wschodniej granicy – głównie z Ukrainy. W aktualnej sytuacji jest to niemożliwe, z uwagi na zamknięcie granic.

Związek Sądowników RP w ostatnich dniach otrzymał informację z Zarządu do Spraw Cudzoziemców Komendy Głównej Straży Granicznej, iż granice naszego kraju mogą przekraczać wyłącznie:

- cudzoziemcy posiadający Kartę Polaka,
- **cudzoziemcy posiadający prawo do pracy na terytorium RP, tj. cudzoziemcy uprawnieni do wykonywania pracy na takich samych zasadach, co obywatele polscy, posiadający zezwolenie na pracę, zaświadczenie o wpisie do ewidencji w sprawie pracy sezonowej, oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy cudzoziemcowi na terytorium RP, tj.:**
- **osoby realizujące/wykonujące pracę na terytorium RP,**
- **osoby przedstawiające dokumenty, z których wynika, że okres podjęcia pracy rozpocznie się krótko po przekroczeniu granicy,**

Przed przekroczeniem granicy każdy podróżny zostanie zarejestrowany, a także przebadany. Ponadto po przekroczeniu granicy zostanie on skierowany na obowiązkową 14-dniową kwarantannę domową.

Z powyższych informacji wynika, iż obywatel Ukrainy posiadający zezwolenie na pracę, jeżeli z dokumentacji wynika, że aktualnie pracuje w RP lub pracą zacznie się wkrótce po wjeździe może przekroczyć granicę na wjazd do RP w ruchu bezwizowym na paszporcie biometrycznym (jeżeli nie wyczerpał 90 dni w okresie 180 dniowym pobytu krótkoterminowego) i podjąć zatrudnienie na warunkach wskazanych w zezwoleniu na pracę.

W związku z powyższym zwracamy się do Pana Ministra z prośbą o pilne podjęcie rozmów ze stroną ukraińską, mających na celu przywrócenie ruchu osobowego na granicy z Ukrainą. Dostęp do siły roboczej będzie dla polskiego sadownictwa kluczowe z punktu widzenia naszej pozycji na europejskim i światowym rynku. Nie bez znaczenia pozostaje rynek krajowy, który powinien być zabezpieczony w polską żywność. Bez pracowników z Ukrainy nie będziemy w stanie sobie poradzić i zebrać naszej produkcji.

Z poważaniem,



Mirosław Maliszewski
Prezes Związku Sadowników RP